
 

Boletim Administrativo Interno 
Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do 

Distrito Federal 
 

EDIÇÃO Nº 03/2021 BRASÍLIA – DF, QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

Processo SEI-GDF Nº 00110-00002356/2019-12                                                                               
1 

ATOS DO GABINETE____________________________________________________________ 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº  01, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E 
INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 13, incisos IV 
e X, do Regimento aprovado pelo Decreto nº 40.158, de 08 de outubro de 2019 e delegada no art. 
1º, da Portaria nº 111, de 06 de agosto de 2021, RESOLVE: 

Art. 1º Constituir Comissão Permanente de Licitação para conduzir processos licitatórios para 
contratação de serviços de obras e infraestrutura urbana, tipificados no art. 1º, do Decreto 
nº 29.633, de 17 de outubro, de 2008. 

Art. 2º Designar, para comporem a Comissão a que se refere o artigo anterior, ADRILES MARQUES 
DA FONSECA, matrícula nº 279939-1, que atuará como Presidente, JOSÉ GENIVALDO SOUSA DA 
SILVA, matrícula: 171583-6, e ENRIETE FORTES DE ALMEIDA, matrícula: 0041644-4, na qualidade de 
membros, sendo que esta última substituirá o Presidente em suas ausências legais. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

HILDEVAN AGUIAR CAVALCANTE 

 

O original desta matéria, encontra-se no Processo SEI nº 00110-00001886/2021-68. 

 
 
 
Assinado de forma eletrônica  por: 
HILDEVAN AGUIAR CAVALCANTE 
Subsecretário de Administração Geral 

S O D F 
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E 

INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL 
Setor de Áreas Públ icas,  Lote B Bloco A-

15 – Brasí l ia/DF.  CEP: 71.215-000 
Telefones (61) 3306-5015 

www.so.df .gov.br  

LUCIANO CARVALHO DE OLIVEIRA 
Secretário de Estado de Obras e 

Infraestrutura do Distrito Federal 
 

JANAINA DE OLIVEIRA CHAGAS 

Secretária Executiva 
 

HILDEVAN AGUIAR CAVALCANTE 
Subsecretário de Administração Geral 

 


